________________________________________________________________________________________________

Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esporte

Superintendência de Ensino Médio - SUPEM

Av. Santos Dumont (5ª Av.), n. 300, Setor Leste Vila Nova, Goiânia/GO, CEP 74.643-030

(62) 3201-1552         pronatec@seduc.go.gov.br

1

Edital n. º 015/2018 – PRONATEC – Bolsa Formação

Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas

A Secretaria de Estado da Educação, Cultura e Esporte - SEDUCE, por meio da Coordenação Geral do

Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC – Bolsa Formação, considerando a

Lei Federal n. º 12.513/2011, a Resolução CD/FNDE nº. 23, de 28 de junho de 2012 e a Portaria 3530/17-

GAB/SEDUCE, faz saber aos interessados que estarão abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado

Interno de Bolsistas, publica a alteração do Anexo II e Anexo III, conforme quadros abaixo:

Anexo II - Local de Inscrição

MUNICÍPIO
UNIDADE

EDUCACIONAL
CURSO TURNO ATENDIMENTO

ALEXÂNIA

COLÉGIO

ESTADUAL 13 DE
MAIO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA
VESPERTINO

No horário de funcionamento da

Secretaria Escolar

No horário de funcionamento da

Secretaria Escolar

NOTURNO

ANÁPOLIS

COL EST JOSE

LUDOVICO DE
ALMEIDA

TÉCNICO EM INFORMÁTICA
VESPERTINO

NOTURNO

COLÉGIO

ESTADUAL

PROFESSOR HELI
ALVES FERREIRA

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

PARA INTERNET

VESPERTINO

NOTURNO

COLÉGIO

ESTADUAL
POLIVALENTE

FREI JOÃO

BATISTA

TÉCNICO EM INFORMÁTICA VESPERTINO

APARECIDA DE

GOIÂNIA

C. E. ANTÔNIO

ALVES FORTES

TÉCNICO EM INFORMÁTICA NOTURNO

TÉCNICO EM REDES DE
COMPUTADORES

NOTURNO

COLÉGIO

ESTADUAL PEDRO

NECA

TÉCNICO EM INFORMÁTICA NOTURNO

TÉCNICO EM REDES DE

COMPUTADORES
NOTURNO

C. E. JESUS

CONCEIÇÃO LEAL

TÉCNICO EM INFORMÁTICA NOTURNO

TÉCNICO EM REDES DE

COMPUTADORES
NOTURNO

COLÉGIO

ESTADUAL

SANTA FÉ

TÉCNICO EM INFORMÁTICA NOTURNO

TÉCNICO EM REDES DE
COMPUTADORES

NOTURNO

RIALMA

COLÉGIO

ESTADUAL

CAMARA FILHO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA NOTURNO

RIANÁPOLIS
COLÉGIO

ESTADUAL

GRICON E SILVA

TÉCNICO EM INFORMÁTICA NOTURNO

SÃO PATRÍCIO

COLÉGIO
ESTADUAL

BALTAZAR

PARREIRA

TÉCNICO EM INFORMÁTICA NOTURNO

URUANA

C. E. JOSÉ RIBEIRO

MAGALHÃES
TÉCNICO EM INFORMÁTICA NOTURNO

COLÉGIO

ESTADUAL JOSÉ
ALVES TOLEDO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA NOTURNO

URUANA

COLÉGIO

ESTADUAL ZICO

MONTEIRO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA NOTURNO

GOIÂNIA

C. E. EDMUNDO

ROCHA - VILA

MUTIRÃO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA NOTURNO

mailto:(62)%203201-

________________________________________________________________________________________________

Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esporte

Superintendência de Ensino Médio - SUPEM

Av. Santos Dumont (5ª Av.), n. 300, Setor Leste Vila Nova, Goiânia/GO, CEP 74.643-030

(62) 3201-1552         pronatec@seduc.go.gov.br

2

C. E. SEBASTIÃO

ALVES DE

SOUZA

TÉCNICO EM

MANUTENÇÃO E SUPORTE

EM INFORMÁTICA

NOTURNO

No horário de funcionamento da

Secretaria Escolar

No horário de funcionamento da

Secretaria Escolar

C.E. MURILO

BRAGA
TÉCNICO EM INFORMÁTICA NOTURNO

ARAGUAPAZ

C. E. DÁRIO

SAMPAIO DE

PAIVA

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

PARA INTERNET
NOTURNO

CACHOEIRA

DOURADA

C.E INÁCIO

PINHEIRO PAES

LEME

TÉCNICO EM REDES DE

COMPUTADORES
NOTURNO

JUSSARA

CPMG- MARIA

TEREZA

GARCIA NETA

BENTO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

PARA INTERNET
NOTURNO

C. E. Ilídia Maria

Perillo Caiado

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

PARA INTERNET
NOTURNO

C.E. Aflredo

Nasser

TÉCNICO EM REDES DE

COMPUTADORES
NOTURNO

CEPI  DOM

BOSCO

TÉCNICO EM REDES DE

COMPUTADORES
NOTURNO

LUZIÂNIA

C. E. DONA

TORINHA
TÉCNICO EM INFORMÁTICA

NOTURNO

NOTURNO

C. E. VASCO

DOS REIS

GONÇALVES

TÉCNICO EM INFORMÁTICA
NOTURNO

NOTURNO

MINAÇU

C. EST. SANTO

ANTÔNIO DE

CANA BRAVA

TÉCNICO EM

AGRICULTURA
NOTURNO

MINEIROS

COLÉGIO

ESTADUAL

DEPUTADO

JOSÉ ALVES DE

ASSIS

TÉCNICO EM INFORMÁTICA NOTURNO

CALDAS

NOVAS

CENTRO DE

EDUCAÇÃO DE

JOVENS E

ADULTOS

FILOSTRO

MACHADO

CARNEIRO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA NOTURNO

MORRINHOS

ESC EST

MARIQUITA

COSTA

TÉCNICO EM INFORMÁTICA NOTURNO

NOVO GAMA

COLÉGIO

ESTADUAL

NOVO GAMA

TÉCNICO EM REDES DE

COMPUTADORES
NOTURNO

ARAGARÇAS

ESC EST

MELQUIADES

VICTOR DE

OLIVEIRA

TÉCNICO EM INFORMÁTICA NOTURNO

ARENÓPOLIS

COL EST

ALFREDO

NASSER

TÉCNICO EM

MANUTENÇÃO E SUPORTE

EM INFORMÁTICA

NOTURNO

MONTIVIDIU

DO NORTE

COL EST CHICO

MENDES
TÉCNICO EM INFORMÁTICA VESPERTINO

MUTUNÓPOLIS

COL EST JOAO

TEODORO DE

OLIVEIRA

TÉCNICO EM INFORMÁTICA NOTURNO

mailto:(62)%203201-

________________________________________________________________________________________________

Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esporte

Superintendência de Ensino Médio - SUPEM

Av. Santos Dumont (5ª Av.), n. 300, Setor Leste Vila Nova, Goiânia/GO, CEP 74.643-030

(62) 3201-1552         pronatec@seduc.go.gov.br

3

PORANGATU

COLÉGIO

ESTADUAL

TOMAZ

MARTINS DA

CUNHA

TÉCNICO EM

MANUTENÇÃO E SUPORTE

EM INFORMÁTICA

VESPERTINO

No horário de funcionamento da
Secretaria Escolar

No horário de funcionamento da

Secretaria Escolar

ALVORADA DO

NORTE

COL EST

ANTONIO

CLARET

CARDOSO

TÉCNICO EM

INFORMÁTICA
NOTURNO

MAMBAÍ

COL EST

SEBASTIAO

MOREIRA DA

SILVEIRA

TÉCNICO EM

MANUTENÇÃO E SUPORTE

EM INFORMÁTICA

NOTURNO

POSSE

COLÉGIO

ESTADUAL

PROFESSORA

JOSEFA

BARBOSA

VALENTE

TÉCNICO EM

INFORMÁTICA
NOTURNO

CACHOEIRA

ALTA

COLÉGIO

ESTADUAL

JACY

PARAGUASSU

TÉCNICO EM

AGROINDÚSTRIA
NOTURNO

TÉCNICO AGRONEGÓCIO NOTURNO

TÉCNICO EM

INFORMÁTICA
NOTURNO

PARANAIGUARA

COLÉGIO

ESTADUAL

BELMIRO

SOARES

TÉCNICO EM

INFORMÁTICA
NOTURNO

TÉCNICO EM

MANUTENÇÃO E SUPORTE

EM INFORMÁTICA

NOTURNO

SILVÂNIA

COLÉGIO

ESTADUAL

PROFESSOR

JOSÉ PASCHOAL

DA SILVA

TÉCNICO EM

INFORMÁTICA PARA

INTERNET

NOTURNO

VIANÓPOLIS

C. E. JANDIRA

BRETAS

QUINAN

TÉCNICO EM

INFORMÁTICA PARA

INTERNET

NOTURNO
TÉCNICO EM

MANUTENÇÃO E SUPORTE

EM INFORMÁTICA

ALTO

HORIZONTE

C. E. JOÃO

GONÇALVES

FILHO

TÉCNICO EM SEGURANÇA

DO TRABALHO
NOTURNO

TÉCNICO EM

ADMINISTRAÇÃO
NOTURNO

Anexo III - Vagas/Função

1-Vaga de Apoio Administrativo – 20h – 1 VAGA POR TURNO

MUNICÍPIO
UNIDADE

EDUCACIONAL
CURSO TURNO REQUISITO

ALEXÂNIA
COLÉGIO ESTADUAL

13 DE MAIO
TÉCNICO EM INFORMÁTICA

VESPERTINO Curso superior. Conhecimento de

informática. Cumprir a jornada de

trabalho como bolsista, no turno de oferta
do curso. Vaga exclusiva para servidor

vinculado na unidade educacional
Curso superior. Conhecimento de
informática. Cumprir a jornada de

trabalho como bolsista, no turno de oferta

do curso. Vaga exclusiva para servidor

vinculado na unidade educacional

NOTURNO

ANÁPOLIS
COL EST JOSE
LUDOVICO DE

ALMEIDA

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

VESPERTINO

NOTURNO

mailto:(62)%203201-

________________________________________________________________________________________________

Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esporte

Superintendência de Ensino Médio - SUPEM

Av. Santos Dumont (5ª Av.), n. 300, Setor Leste Vila Nova, Goiânia/GO, CEP 74.643-030

(62) 3201-1552         pronatec@seduc.go.gov.br

4

ANÁPOLIS

COLÉGIO ESTADUAL
PROFESSOR HELI

ALVES FERREIRA

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

PARA INTERNET

VESPERTINO

Curso superior. Conhecimento de

informática. Cumprir a jornada de

trabalho como bolsista, no turno de

oferta do curso. Vaga exclusiva

para servidor vinculado na

unidade educacional

NOTURNO

COLÉGIO ESTADUAL

POLIVALENTE FREI
JOÃO BATISTA

TÉCNICO EM INFORMÁTICA VESPERTINO

APARECIDA DE
GOIÂNIA

C. E. ANTÔNIO ALVES
FORTES

TÉCNICO EM INFORMÁTICA NOTURNO

TÉCNICO EM REDES DE

COMPUTADORES
NOTURNO

COLÉGIO ESTADUAL

PEDRO NECA

TÉCNICO EM INFORMÁTICA NOTURNO

TÉCNICO EM REDES DE

COMPUTADORES
NOTURNO

C. E. JESUS

CONCEIÇÃO LEAL

TÉCNICO EM INFORMÁTICA NOTURNO

TÉCNICO EM REDES DE
COMPUTADORES

NOTURNO

COLÉGIO ESTADUAL

SANTA FÉ

TÉCNICO EM INFORMÁTICA NOTURNO

TÉCNICO EM REDES DE

COMPUTADORES
NOTURNO

RIALMA
COLÉGIO ESTADUAL

CAMARA FILHO
TÉCNICO EM INFORMÁTICA NOTURNO

RIANÁPOLIS
COLÉGIO ESTADUAL

GRICON E SILVA
TÉCNICO EM INFORMÁTICA NOTURNO

SÃO PATRÍCIO
COLÉGIO ESTADUAL

BALTAZAR PARREIRA
TÉCNICO EM INFORMÁTICA NOTURNO

URUANA

C. E. JOSÉ RIBEIRO

MAGALHÃES
TÉCNICO EM INFORMÁTICA NOTURNO

COLÉGIO ESTADUAL
JOSÉ ALVES TOLEDO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA NOTURNO

COLÉGIO  ESTADUAL

ZICO MONTEIRO
TÉCNICO EM INFORMÁTICA NOTURNO

GOIÂNIA

C. E. EDMUNDO
ROCHA - VILA

MUTIRÃO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA NOTURNO

C. E. SEBASTIÃO

ALVES DE SOUZA

TÉCNICO EM
MANUTENÇÃO E SUPORTE

EM INFORMÁTICA

NOTURNO

C.E. MURILO BRAGA TÉCNICO EM INFORMÁTICA NOTURNO

ARAGUAPAZ
C. E. DÁRIO SAMPAIO

DE PAIVA
TÉCNICO EM INFORMÁTICA

PARA INTERNET
NOTURNO

CACHOEIRA

DOURADA

C.E INÁCIO PINHEIRO

PAES LEME

TÉCNICO EM REDES DE

COMPUTADORES
NOTURNO

JUSSARA

CPMG- MARIA
TEREZA GARCIA

NETA BENTO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

PARA INTERNET
NOTURNO

C. E. Ilídia Maria Perillo

Caiado

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

PARA INTERNET
NOTURNO

C.E. Aflredo Nasser
TÉCNICO EM REDES DE

COMPUTADORES
NOTURNO

CEPI  DOM BOSCO
TÉCNICO EM REDES DE

COMPUTADORES
NOTURNO

LUZIÂNIA

C. E. DONA

TORINHA

TÉCNICO EM

INFORMÁTICA

NOTURNO

NOTURNO

C. E. VASCO DOS

REIS GONÇALVES

TÉCNICO EM

INFORMÁTICA

NOTURNO

NOTURNO

CRISTALINA
ESC EST ADELVINA

FLORES RIBEIRO

TÉCNICO EM

INFORMÁTICA
NOTURNO

mailto:(62)%203201-

________________________________________________________________________________________________

Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esporte

Superintendência de Ensino Médio - SUPEM

Av. Santos Dumont (5ª Av.), n. 300, Setor Leste Vila Nova, Goiânia/GO, CEP 74.643-030

(62) 3201-1552         pronatec@seduc.go.gov.br

5

MINAÇU

C. EST. SANTO

ANTÔNIO DE CANA

BRAVA

TÉCNICO EM

AGRICULTURA
NOTURNO

Curso superior. Conhecimento de

informática. Cumprir a jornada de

trabalho como bolsista, no turno de

oferta do curso. Vaga exclusiva

para servidor vinculado na

unidade educacional

MINEIROS

COLÉGIO

ESTADUAL

DEPUTADO JOSÉ

ALVES DE ASSIS

TÉCNICO EM

INFORMÁTICA
NOTURNO

CALDAS

NOVAS

CENTRO DE

EDUCAÇÃO DE

JOVENS E

ADULTOS

FILOSTRO

MACHADO

CARNEIRO

TÉCNICO EM

INFORMÁTICA
NOTURNO

MORRINHOS
ESC EST

MARIQUITA COSTA

TÉCNICO EM

INFORMÁTICA
NOTURNO

NOVO GAMA

COLÉGIO

ESTADUAL NOVO

GAMA

TÉCNICO EM REDES DE

COMPUTADORES
NOTURNO

ARAGARÇAS

ESC EST

MELQUIADES

VICTOR DE

OLIVEIRA

TÉCNICO EM

INFORMÁTICA
NOTURNO

ARENÓPOLIS
COL EST ALFREDO

NASSER

TÉCNICO EM

MANUTENÇÃO E

SUPORTE EM

INFORMÁTICA

NOTURNO

MONTIVIDIU

DO NORTE

COL EST CHICO

MENDES

TÉCNICO EM

INFORMÁTICA
VESPERTINO

MUTUNÓPOLI

S

COL EST JOAO

TEODORO DE

OLIVEIRA

TÉCNICO EM

INFORMÁTICA
NOTURNO

PORANGATU

COLÉGIO

ESTADUAL TOMAZ

MARTINS DA

CUNHA

TÉCNICO EM

MANUTENÇÃO E

SUPORTE EM

INFORMÁTICA

VESPERTINO

ALVORADA

DO NORTE

COL EST ANTONIO

CLARET CARDOSO

TÉCNICO EM

INFORMÁTICA
NOTURNO

MAMBAÍ

COL EST

SEBASTIAO

MOREIRA DA

SILVEIRA

TÉCNICO EM

MANUTENÇÃO E

SUPORTE EM

INFORMÁTICA

NOTURNO

POSSE

COLÉGIO

ESTADUAL

PROFESSORA

JOSEFA BARBOSA

VALENTE

TÉCNICO EM

INFORMÁTICA
NOTURNO

CACHOEIRA

ALTA

COLÉGIO

ESTADUAL JACY

PARAGUASSU

TÉCNICO EM

AGROINDÚSTRIA
NOTURNO

TÉCNICO

AGRONEGÓCIO
NOTURNO

TÉCNICO EM

INFORMÁTICA
NOTURNO

mailto:(62)%203201-

________________________________________________________________________________________________

Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esporte

Superintendência de Ensino Médio - SUPEM

Av. Santos Dumont (5ª Av.), n. 300, Setor Leste Vila Nova, Goiânia/GO, CEP 74.643-030

(62) 3201-1552         pronatec@seduc.go.gov.br

6

PARANAIGUARA

COLÉGIO

ESTADUAL

BELMIRO

SOARES

TÉCNICO EM

INFORMÁTICA
NOTURNO

Curso superior. Conhecimento de

informática. Cumprir a jornada de

trabalho como bolsista, no turno de

oferta do curso. Vaga exclusiva

para servidor vinculado na

unidade educacional

TÉCNICO EM

MANUTENÇÃO E

SUPORTE EM

INFORMÁTICA

NOTURNO

SILVÂNIA

COLÉGIO

ESTADUAL

PROFESSOR

JOSÉ PASCHOAL

DA SILVA

TÉCNICO EM

INFORMÁTICA PARA

INTERNET

NOTURNO

VIANÓPOLIS

C. E. JANDIRA

BRETAS

QUINAN

TÉCNICO EM

INFORMÁTICA PARA

INTERNET

NOTURNO TÉCNICO EM

MANUTENÇÃO E

SUPORTE EM

INFORMÁTICA

ALTO HORIZONTE

C. E. JOÃO

GONÇALVES

FILHO

TÉCNICO EM

SEGURANÇA DO

TRABALHO

NOTURNO

TÉCNICO EM

ADMINISTRAÇÃO
NOTURNO

Goiânia, 29 de janeiro de 2018.

João Batista Peres Junior

Coordenador Geral do PRONATEC - SEDUCE

mailto:(62)%203201-